
Zarządzenie Nr W.0050.58.2021 

Wójta Gminy Kornowac 

z dnia 16 kwietnia 2021  r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Kornowac w sprawie 

zwolnienia od podatku od nieruchomości 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), § 3 załącznika do uchwały Nr XXXIII.228.2018 Rady 

Gminy Kornowac z dnia 5 stycznia 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. 

Woj. Śl. z 2018 r. poz. 295) 

 

 

z a r z ą d z a m: 

 

 

§1 

Przeprowadza się konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Kornowac w sprawie zwolnienia od 

podatku od nieruchomości, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2 

Konsultacje przeprowadza się w dniach od 19.04.2021 r. do 26.04.2021 r. 

 

§3 

1. Konsultacje przeprowadza się w formie zgłaszania uwag i opinii na piśmie. 

2. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać: 

 a) w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Kornowac, ul. Raciborska 48, 44 – 285 

 Kornowac, 

 b) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: urzad@kornowac.pl, 

 c) za pośrednictwem faxu: 32 4301333. 

 

§4 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Kornowac 

 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:urzad@kornowac.pl


Załącznik Nr 1 do 

Zarządzenia Nr W.0050.58.2021 

Wójta Gminy Kornowac 

Z dnia 16 kwietnia 2021 r. 
 

 

- Projekt - 

Uchwała NR .................... 

Rady Gminy Kornowac 

z dnia …….   kwietnia 2021r. 

 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z poźn. zm.) oraz art. 15p w związku z art. 15 zzzh ustawy z dnia 2 marca 

2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020r., poz.1842 z późn.zm.) oraz art.4 ust. 2 i art. 5 Ustawy 

z dnia 20 lipca 2000r.  o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz Komunikatu Komisji z dnia 20 marca 2020r. "Tymczasowe ramy 

środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19" 

(2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91 I z 20.03.2020, str. 1).  

 

Rada Gminy Kornowac uchwala: 

 

§ 1 

1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty oraz budynki i budowle lub ich części 

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorców w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 rok – Prawo przedsiębiorców, których dotyczy 

czasowe ograniczenie prowadzenia działalności gospodarczej, związane ze skutkami 

epidemii COVID-19, wynikające z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21.12.2020 r. w 

sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z 

wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 poz. 2316 z późn.zm.). 

2. Zwolnienie z ust. 1 dotyczy tych przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność gospodarczą 

w zakresie prowadzenia restauracji i innych stałych placówek gastronomicznych –  

działalność ujęta w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.10.A. 

 

§ 2 

Zwolnienie dotyczy podatku od nieruchomości należnego za miesiące: styczeń, luty, marzec, 

kwiecień, maj i czerwiec 2021 roku. 

 

§ 3 

Skorzystanie przez podatnika ze zwolnienia, o którym mowa w § 2 nie zwalnia go z obowiązku 

wskazanego w art. 6 ust. 6 i ust. 9 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. 2019 poz. 1170 ze zm.) oraz z obowiązku złożenia organowi podatkowemu 

informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje 

ekonomiczne z powodu COVID-19 – na formularzu określonym w załączniku nr 3  do 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 lipca 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de 

minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2020 r. poz. 1338) 

 

 



§ 4 

Złożenia dokumentów, o którym mowa w § 3 uchwały należy dokonać nie później niż do dnia  

31 grudnia 2021 r. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kornowac. 

 

§ 6 

 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi  

 w życie z dniem 1 stycznia 2021r. 

 


